(
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА СОРСКА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » октября 2016 года							   № 628-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорска от 22.05.2013 года № 267-п
«Об утверждении административного регламента
«Контроль использования земель и обследования
земельных участков на территории муниципального
образования город Сорск» (с изменениями от 21.03.2014 г.
№ 124-п, 13.05.2014 г. № 213-п, от 11.12.2015 г. № 832-п)

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением правительства Республики Хакасия от 13.04.2012 г. № 239 «О Порядке разработки и принятии органами местного самоуправления в Республике Хакасия административных регламентов исполнения муниципальных функций», в связи с поступившим протестом прокуратуры Усть-Абаканского района от 30 сентября 2016 года, руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент осуществления муниципальной функции «Контроль использования земель и обследование земельных участков на территории муниципального образования город Сорск», утвержденный постановлением администрации города Сорска от 22.05.2013 года № 267-п «Об утверждении административного регламента «Контроль использования земель и обследования земельных участков на территории муниципального образования город Сорск», следующие изменения:
1.1. Абзац 3 подпункта 3.1.2 раздела III административного регламента исключить.
1.2. Пункт 3.2. раздела III административного регламента изменить и изложить в следующей редакции:
«3.2. Основанием для начала процедуры приема и регистрации обращений и заявлений является поступление в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска обращения и заявления граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).».
1.3. Абзац 2 подпункта 3.6.1 раздела III административного регламента изменить и изложить в следующей редакции:
«- непосредственно после завершения проверки акт проверки, оформленный в двух экземплярах, с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом;».
2. Настоящее постановление направить для опубликования в газету «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Контроль за исполнением административного регламента возложить на и.о. руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия Кейних Н.Н.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы города Сорска						           А.Г. Савельев
image1.jpeg